

نویسنده : جان ویکس «John Weeks»

منبع و تاریخ نشر : لیبترارین انستیتوت «2024-04-09»

برگردان : پوهندوی دوکتور سیدحسام «مل»

تشخیص خودشیفتگی امپراتوری اسرائیل

Diagnosing Israel's Imperial Narcissism



دولت اسرائیل در حالی که به یک کشتار جمعی «قابل قبول نسل‌کشی» در غزه ادامه می‌دهد، روان‌پریشی‌ترین و مشوش‌ترین ناسا لم بودن و نا صحت بودن روحی و روانی تفسیر یکی از خشن‌ترین روایت‌های کتاب مقدس عبری را پذیرفته است. که این امر به خودشیفتگی دامن می‌زند که موجودیت اسرائیل را به خطر می‌اندازد.

در 28 اکتبر، زمانی که نیروهای زمینی اسرائیل شروع به تبدیل غزه به منطقه آتش آزاد کردند یعنی که به غزه آتش کشوندند، بنیامین نتانیاهو نخست وزیر اسرائیل خطاب به ملت خود گفت. او متعهد شد که حماس را برای "وجود ما" «ما اسرائیلی ها و همچنین "به نفع تمام بشریت" نابود کند.

او در طول سخنرانی اش گفت: «باید به یاد داشته باشید که **عما لئق** با شما چه کرده است، آنچه که کتاب مقدس ما میگوید. طوریکه ما به یاد داریم.»

این امر باعث ایجاد جنجال و نگرانی جهانی فوری شد. **عمالئق پسر الیفاز و تیمنا** بود که نامهای معروفی برای پیروان دینی ابراهیمی ناخواسته نیست. اما **الیفاز پسر عیسو** بود و **عیسو** برادر دوقلوی **یعقوب** بود. عیسو و یعقوب پسران **اسحاق** بودند. این دو یکی از بدنام ترین رقابت ها را در Canon غربی دارند. خط **یعقوب** به بنی اسرائیل منتهی می شود در حالی که خط **عیسو** به **عما لئقیان** منتهی می شود:

«... نوادگان عما لئق، یک قوم دارای کتاب مقدس باستانی بودند که در نزدیکی سرزمین **کنعان** زندگی می کردند. آنها اولین ملتی بودند که پس از خروج از مصر به یهودیان حمله کردند و آنها را دشمن اصلی یهودیان می دانند.

طبق روایت کتاب مقدس عبری، عما لئقیان در سال 1973 به طور کامل بر روی کشور **جنینی** اسرائیل رفتند.

«در حالی که یهودیان هنوز در **رفیدیم** بودند و از فرار خود از مصر نجات می یافتند، قوم عما لئق یک حمله غافلگیرانه وحشیانه علیه آنها انجام داد - اگرچه یهودیان هیچ طرحی در قلمرو عما لئقی نداشتند و حتی به آن سمت نمی رفتند.»

شلدون ریچمن، سردبیر مؤسسه لیبرترین، می گوید: «از آنجایی که خداوند بارها «قلب فرعون را سخت کرده بود» و باعث شد که او از آزادی بنی اسرائیل امتناع کند، شاید خداوند عمالئقیان را به دلایلی نامعلوم در آنجا قرار داد.» در هر صورت، یهودیان عمالئقیان را در نبرد سخت شکست دادند. تقریباً «400» سال بعد، **ساموئل** به **شانول** توصیه کرد:

«خداوند قادر متعال چنین می فرماید: «عمالئقیان را به خاطر آنچه با اسرائیل انجام دادند، وقتی که از مصر برمی گشتند، مجازات خواهم کرد. اکنون برو، به عمالقه ها حمله کن و تمام آنچه را که متعلق به آنهاست کاملاً نابود کن. به آنها رحم نکن؛ مردان و زنان، کودکان و نوزادان، گاو و گوسفند، شتر و الاغ را بمیران. یا بکش»

از این رو غوغا در مورد اظهار نظر **اما لک نتانیاهو** به وجود آمد. با این حال، لفاظی های نتانیاهو تند تر شد، زیرا او گفت سربازان اسرائیلی «به این زنجیره قهرمانان

یهودی می‌پیوندند. زنجیره ای که از «3000» سال پیش از **جاشوا بن نون** شروع شده تا قهرمانان سال 1948، جنگ شش روزه، جنگ اکتبر 73 و تمام جنگ های دیگر در این کشور. [تأکید اضافه شده است] چرا **جاشوا**؟

نتانياهو می‌توانست به **آدم اول** یعنی **آدم** اشاره کند. یا **نوح** که بشریت را نجات داد. او می‌توانست این زنجیره را تقریباً 4000 سال پیش با ابراهیم، که توسط دانشمندان اولین یهودی و یکی از سه پدربزرگان یهودیت می‌دانستند، آغاز کند. یا اسحاق یا یعقوب، دو پدربزرگان دیگر. به ویژه یعقوب به اسرائیل تغییر نام داد. نتانياهو می‌توانست خط و نشانی برای یکی از دوازده پسر یعقوب بکشد که دوازده قبیله (و بنا بر این اساس) اسرائیل را به وجود آورد. انتخاب آشکار **لاوی یا یهودا** خواهد بود، اما **یوسف** نیز وجود دارد که مشاور مورد اعتماد فرعون شد. هنگامی که قحطی سرزمین یهودیان را فرا گرفت، یعقوب و پسرانش به دنبال خدمات کمکی برای مهاجران در مصر رفتند و یوسف توانست برخی از کمک های اداری بسیار مورد نیاز را ارائه دهد. اتفاقاً آن قحطی طبیعی بود، برخلاف قحطی که اسرائیل عمداً به غزه وارد کرد.

البته یهودیان در نهایت به بردگی مصریان درآمدند. **موسی** سرانجام یهودیان را از مصر بیرون کرد، اما **یوشع** بود که آنها را در نبرد پیروزمندان علیه عمالقیان و سپس به سرزمین موعود رهبری کرد. او یک جاسوس، یک جنگجو و یک فرمانده مردان بود. جای تعجب نیست که نتانياهو او را برانگیخته است.

ما باید در نظر داشته باشیم که باستان شناسان و سایر محققان هیچ مدرک مصنوعی یا مستندی از بردگی اسرائیل در مصر یا مهاجرت دو میلیون نفر از سینا در طول چهل سال نیافته اند. و سرزمین موعود، کنعان، بخشی از امپراتوری مصر در آن زمان بود.

جاشوا کاملاً به عنوان قدیس حامی سازمان اطلاعات نظامی اسرائیل مناسب است. مردم سراسر جهان و به ویژه در آمریکا باید بتوانند با چنین قهرمان پرستی همدلی کنند. روایت جاشوا، عمالقیات ها را به عنوان شیطنانی کهن الگویی، بدخواه و درنده به تصویر می‌کشد. این را با تصویر **تروجان** ها در **ایلیاد** مقایسه کنید، حماسه ای یونانی که برای مخاطبان یونانی خلق شده و در واقع دشمن را انسان می‌بیند:

آشیل قهرمان **ایلیاد** است، اما او به عنوان مرد نجیب توصیف نشده است - این عنوان به **هکتور** تروا تعلق دارد. یونانی‌ها به همان اندازه به دشمن علاقه مند هستند که به سربازان خود، و آنها را با عزت و شفقت و قدردانی توصیف می‌کنند... یک حس احترام برای طرف مقابل نیز وجود دارد: قهرمانان برابر هستند، و این به ویژه یونانی است... تاریخ حماسه های **هومری** تقریباً دقیقاً به همان دوره کتاب قضاات می‌رسد. کتاب داوران را بخوانید و ببینید که بنی اسرائیلی سامی چگونه به دشمن خود نگاه می‌کنند. این یک داستان بسیار متفاوت است.»

یونانی ها **ترورا** را نابود کردند و هرکسی را که به دستشان می رسید کشتند و تجاوز کردند، اما انسا نیت **تروجان** ها را تصدیق کردند. اسرائیل دشمنان خود را انسان نبیند. و این به آن اجازه داده است تا اقدام نظامی بالقوه انتحاری را برنامه ریزی کند.

فلسطینی ها انسان هستند. یمنی ها انسان هستند. لبنانی ها انسان هستند. سوری ها انسان هستند. عراقی ها انسان هستند. ایرانی ها انسان هستند. ناتوانی اسرائیل در پذیرش این واقعیت یک نقص خودشیفته است که موجودیت آن را به خطر می اندازد.

سطری چند در مورد نویسنده این مقاله:

درباره جان ویکز

جان بر کاربرد "تئوری عامل شرکت" در دولت تمرکز می کند. او استدلال می کند که، علی رغم فقدان آگاهی پدیداری، دولت ها با ورها، خواسته ها و نیات خاص خود را دارند. مهمتر از همه، دولت ها خواهان جنگ هستند.

----- **با تقدیم احترامات «2024-04-23»**



جان ویکز

.....